
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 

dne 19.4.2022 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 

 

Účastníci: 

Helena Červová, Svazek obcí Brada - omluvena 

Josef Cogan, město Nová Paka   

Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. 

Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 

Ladislav Stuchlík, Junák - Český skaut, středisko Lázně Bělohrad - omluven  

David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.   

Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří 

Radomír Sedláček  

Liběna Hakenová 

zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Vítězslav Dufek 

 

 

1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 

Předsedkyně  H. Červová se omluvila z jednání a pověřila vedením manažerku MAS Alenu 

Klackovou. Ta přivítala přítomné a konstatovala, že rada MAS je usnášeníschopná. 

 

2. Plnění úkolů z minulé rady  

Všechny úkoly splněny:  

- příprava a vyhlášení  výzvy PRV – splněno  

- oslovení zpracovatelů propagačního videa projektů MAS – úkol trvá 

 

3. Informace z MAS 

- podepsané smlouvy na dotaci s KHK (300 tis. Kč) a LbK (60 tis. Kč) 

- návratná finanční výpomoc od LbK ve výši 130 050 Kč musíme vrátit do 30.6.2023, 

Liberecký kraj v případě potřeby poskytne Maskám nové půjčky na další programové období 

- členské příspěvky na rok 2022 – rozeslány zúčtovací dopisy všem členům dne 22.2. 2022 

s termínem zaplacení do konce května, do dnešního dne zaplaceno  74 % příspěvků (92 268 

Kč) 

- vyúčtování III. etapy projektu Provoz MAS II – za rok 2021 – schválena Zpráva o realizaci 

za rok 2021 a Žádost o platbu – celkové vyúčtované náklady jsou 1 921 889,95 Kč, z toho 

dotace je 1 825 795,45 Kč  

- nahlášena změna členské základny do Standardizace 

 

4. Příprava akčního plánu OPZ+ 

AP připravila Lucie Karlová, proběhla on-line konzultace plánu s pracovníky MPSV – drobné 

připomínky k plánu, které L. Karlová zapracuje, výzva k předložení AP – konec května 2022? 

Aktivity AP: komunitní tábory, dětský klub, komunitní centrum, další komunitní aktivity. 

Cílové skupiny: osoby v postproduktivním věku a senioři, rodiny s dětmi, dospělí se 

zdravotním či sociálním znevýhodněním, osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením 

ohrožené, finanční plán na 3 roky 2023 – 2025: 8,32 mil Kč – mzdové náklady: koordinátor, 

pečující osoby, komunitní pracovník, 3,33 mil Kč – paušální náklady 

 

 

 

 



5. Schválení projektů 9. výzvy PRV 

Klacková představila jednotlivé přijaté projekty v rámci výzvy – celkem 35 projektů (18 

projektů z fiche 8, 2 projekty z fiche 9, 7 projektů z fiche 10 a 8 projektů z fiche 17), všechny 

prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. 

Poté vyzvala přítomné členy rady k podpisu etického kodexu. 

Pan Cogan oznámil podjatost ve fichi 17, pan Sedláček ve fichi 8. Rada bude 

usnášeníschopná i bez přítomnosti těchto členů. 

Rada se seznámila s výsledkem hodnocení VK MAS – předloženy sestupné seznamy projektů 

za jednotlivé fiche a alokace na fiche dané výzvou. Celková alokace výzvy byla 7 286 413Kč. 

K dnešnímu dni má MAS k dispozici 7 978 367 Kč volné alokace – tato částka byla dnes 

odsouhlasena Ing. Hrdličkovou z CP SZIF. MAS má navíc 691 954 Kč, které může dle 

interního předpisu využít pro projekty stávající výzvy. 

Pan Cogan a pan Sedláček odešli z místnosti. 

Hlasováno o návrhu využití volné kapacity ve výši 691 954 Kč ve výzvě MAS č. 9 PRV 

Pro 5, proti:0, zdržel se: 0 

 

Rada MAS souhlasí, aby pro projekty výzvy č. 9 PRV byla využita volná alokace ve výši 

691 954 Kč, která bude součástí společného balíku. 

 

Sestavení seznamu podpořených projektů 

fiche Podpořené projekty žadatelů Částka 

podpořených 

projektů v Kč 

Projekt na čáře 

– první 

nepodpořený 

v rámci fiche  

Částka v Kč 

převáděná do 

společného balíku 

8 Malý, Kocour, Kuncíř s.r.o. , 

Hodboď, ZEPO Bělohrad a.s., 

Mráz, Kardinálová, Groh, Klouza, 

Kříž,  

2 631200 Halbrštatová 168 800 

9 Drahoňovský, MAVE a.s. 388 300 X 111 700 

10 OBIS spol s.r.o, KL RINK v.o.s, 

Bělka, SKLO Jičín s.r.o., Sociální 

ateliér Tilia, z.s.,  

1 228 600 Vůně dřeva 

s.r.o. 

271 400 

17 Tatobity, MS Nová Ves n.P., ZŠ a 

MŠ Benešov u Semil, ZŠ a MŠ 

Nová Ves n.P., TJ Sokol Lomnice 

n.P., LSK Lomnice n.P. 

2 336 855 1. MŠ Nová 

Paka 

149 558 

    701 458 

 

Společný balík:  

701 458  + 691 954 = 1 393 412 Kč 

 

Postupné schvalování projektů ze společného balíku 

Projekty na čáře fiche Požadavek 

na dotaci v 

Kč 

 V rámci 

alokace fiche 

chybějící 

částka v Kč 

Pořadí 

podpoření 

Halbrštatová 8 200 000 31 200 1  

Vůně dřeva 10 360 000 88 600 2 

1. MŠ Nová Paka 17 400 000 250 442 3 

 

Všechny 3 projekty budou podpořeny v celkové výši 960 000 Kč. 



Ve společném balíku zbývá: 1 392 412 – 960 000 = 432 412 Kč 

Pořadí dalších projektů 
Projekt - žadatel Fiche Požadavek  

(=chybějící  

částka) v Kč 

Pořadí 

podpoření 

Jechová 10 54 000 1 

Emeriaud 8 210 540 2 

celkem  264 540  

  

Oba projekty podpořeny ze společného balíku. 

Ve společném balíku zbývá: 432 412 – 264 540 = 432 412 Kč = 167 872 Kč 

 

Pořadí dalších projektů 

Projekt - žadatel fiche Požadavek  

(=chybějící  

částka) v Kč 

Pořadí 

podpoření 
Výše 

podpory v 

Kč  

SLAKO s. r. o. 8 216 000 1 167 872 

Lánský  8 240 000 2 0 

Knap 8 400 000 3 0 

Sedláček 8 480 000  0 

Zalabák 8 212 000  0 

Dufková 8 240 000  0 

. 

Zbytek alokace ve výši 167 872 Kč se nabídne prvnímu projektu na čáře v rámci výzvy MAS 

(hraniční projekt výzvy) – SLAKO s.r.o. pokud odmítne – nabídne se dalšímu v pořadí – 

Lánský a další by byl Knap. Pokud nikdo z nich zbytkovou alokaci nepřijme, využije se 

v další výzvě MAS. 

Nepodpořené zůstanou projekty: Sedláček, Zalabák, Dufková, Knap, Lánský (v případě že 

SLAKO s.r.o. přijmou „zbytkovou alokaci“).  

Hlasováno o předloženém návrhu podpory projektů 9. výzvy MAS PRV: 

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Rada MAS schvaluje seznam podpořených projektů a seznam nepodpořených projektů 

přijatých v rámci výzvy MAS č. 9 PRV. 

 

Úkol: Klacková rozešle výsledky žadatelům a předá doklady na SZIF 

 

6. Informace projektu MAP Semilsko II 

Pan Cogan a pan Sedláček se vrátili do jednací místnosti.  

MAP Semilsko II bude končit k 30.4.2022, poslední akce bude Klub ředitelů, který proběhne 

ve dnech 21-23.4. včetně akreditovaného semináře „Marketing a moderní PR školy“.  I přes 

velkou nepřízeň doby s pandemii byly splněny indikátory projektu. Byly zrealizovány 3 

hmotné výstupy projektu: regionální učebnice, sborník písní a omalovánky. Velkým přínosem 

bylo rovněž zapojení rodilého mluvčího do výuky AJ. Závěrečné vyúčtování projektu 

proběhne do 24.6.2022. 

MAP Semilsko III – navazující projekt bude realizován od 1.5.2022 – 30.11.2023, pracovní 

poměr 1,0 – Petr Sádek, ostatní na DPP v menším rozsahu. Finanční plán 2,3 mil. Kč, zálohu 

ve výši 923 tis. Kč obdržíme po vydání právního aktu, který očekáváme do konce dubna 

2022. 

 

 



 

7. Různé 

Diskuze nad využitím dotací z krajů. Opět se podpoří společenské akce a akce pro děti v území. 

Návrh, aby se významné akce (výročí obcí) podpořili vyšší částkou – 10 000 Kč, pokud jí bude 

MAS disponovat. 

Informace o VH NS MAS a info z NS MAS. 

Komunitní energetika. 

Pomoc Ukrajině. 

Soudní spor s MZe ČR - projekt „Místní dědictví, na které nezapomínáme“ 

 

Úkol pro zaměstnance kanceláře: vyhlásit výzvu na podporu akcí v území MAS 

 

Jednání ukončeno v 19:30 

 

Přílohy: Seznam podpořených projektů dle fichí 9. výzvy PRV, Seznam nepodpořených 

projektů 9. výzvy PRV 

 

Zapsala: ing. Klacková 

 

Ověřil: Šulc 


